

لزوم قطع شریان‌های حیاتی به رژیم صهیونیستی

گروه سیاسی؛ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز (سه شنبه ۳ دی) در دیدار دست‌اندرکاران کنگره ۲۴ هزار شهید تهران بزرگ با انتقاد از عملکرد مسئولان کشورهای اسلامی در قبال موضوع بسیار مهم غزه گفتند: برخی مواقع موضع گیری‌ها و اظهارات مسئولان کشورهای اسلامی اشتباه است زیرا درباره موضوعی همچون آتش بس در غزه صحبت می‌کنند که از اختیار آنها خارج است و ...

صفحه ۲



تجارت

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

چهارشنبه ۴ بهمن ۱۴۰۲ • ۱۳ رجب ۱۴۴۵
سال دهم • شماره ۲۹۰۹ • صفحه ۵۰۰۰ • تومان
Wed • 24 Jun • 2024 • 8 page

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir و همچنین ماراد در شبکه‌های اجتماعی با آدرس tejaratdaily.com دنبال کنید

سالروز ولادت حضرت علی (ع) و روز پدر مبارک باد

موافقت دولت با افزایش ۲۰ درصدی حقوق



گروه اقتصاد کلان؛ رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با تاکید بر اینکه هدف دولت این است که بودجه غیر تورمی بسته شود، گفت: روز گذشته در کمیسیون تلفیق، موارد ارجاعی از طرف صحن مجلس که ناظر بر موارد اختلافی دولت و مجلس بود، مطرح شد و به تدریج در حال برطرف شدن است. داود منظور در خصوص تغییرات کمیسیون تلفیق مجلس در لایحه بودجه ۱۴۰۳، اظهار کرد: به طور طبیعی وقتی نمایندگان در ...

صفحه ۲

بهای طلای سیاه در مدار افزایشی باقی می‌ماند؟

میین گذاری بازار نفت

با تنش‌های دریای سرخ

«تجارت» در گزارشی بررسی کرد؛

سایه روشن‌های مالیات‌ستانی از خانه‌های خالی

گروه راه و مسکن؛ پرونده خاک گرفته طرح مالیات بر خانه‌های خالی مدت‌هاست که گاه و بی‌گاه از زیر میز نمایندگان بیرون می‌آید و تبصره و تذکری برای آن نوشته می‌شود و به دلیل نواقص در اجرا باز به خانه اول خود باز می‌گردد. کارشناسان معتقدند اجرای این طرح به دلیل فقدان زیرساخت‌های مناسب برای شناسایی خانه‌های خالی، رانت‌های موجود در این خصوص، تورم فزاینده و نبود ابزار لازم برای محاسبه نرخ مالیات در این حوزه و ... امکان اجرای دقیق را ندارد. پیش‌بینی دولت کسب درآمد ۲۰۰۰ میلیارد تومانی از محل این ...

صفحه ۵

پیشنهاد سردبیر

«تجارت» تاثیر مصوبات کمیسیون

تلفیق مجلس بر بخش صنعت را بررسی می‌کند

بار مضاعف بر دوش تولید



۵

«تجارت» بررسی کرد؛ میزان افزایش حقوق سال آینده پاسخگوی نیازهای اولیه زندگی خواهد بود؟

روزگار تلخ زندگی کارمندی



امیر عبدالکبیر در تشریح وک بالاورف دیدار کرد و روسیه مانع ادامه جتایات رژیم صهیونیستی خواهد شد

پای میز مذاکره

«تجارت» از آثار سیاست‌های خلق‌الساعه دولت بر روند فعلی بازار سرمایه گزارش می‌دهد

بورس در مدار ریزش‌های سنگین

صاحب‌نظران دلیل اصلی اتفاقات اخیر در بازار به نوع تصمیمات و حکمرانی دولت در زمینه اقتصاد و بازار سرمایه برمی‌گردد. به همین ترتیب از دیدگاه‌های کارشناسان اقتصادی، در روزهای اخیر نیز شاهد رونمایی از ابلاغیه جدید وزارت نفت مبنی بر افزایش قیمت تمام‌شده خوراک پالایشگاهی‌ها بودیم و اوایل هفته گذشته نیز شورای عالی مسکن جلسه‌ای ترتیب داد. در این جلسه مطرح شد که برای تأمین بخش مسکن باید از بازار سرمایه اوراق تأمین شود. همه این‌ها در کنار فضای تنش‌زای نظامی در منطقه از جمله حماس، اسرائیل، اربیل و پاکستان همگی در شرایط فعلی دست به دست هم داده‌اند و بازار را با ریزش مواجه کرده‌اند. اما اگر بخواهیم به اثر گذاری این عوامل و متغیرها وزن دهی کنیم، به نظر من به این نتیجه می‌رسیم که عوامل درونی و خودساخته اقتصادی خارج از محیط بازار سرمایه می‌گذرد. لذا باید گفت، افت بازار در روزهای اخیر به تصمیمات ذی‌نفعانه دولت و اثرات اقتصادی متغیرهای کلان اقتصاد برمی‌گردد

خطر تعطیلی دولت اوکراین به دلیل کسری بودجه

زلنسکی در باتلاق بحران مالی

دارایی اوکراین اعلام کرد که این کشور با اتخاذ سیاست‌هایی محدود، توانسته بودجه را تا ماه میلادی آینده تأمین کند، اما اذعان این وزارتخانه، این سیاست‌ها «محدود» هستند و شرکای اوکراین «باید این اضطراب را درک کنند». مشکل مالی دولت اوکراین همچنین می‌تواند تاثیر مستقیمی بر عملکرد ارتش این کشور در میدان نبرد داشته باشد؛ آن هم در حالی که در پی شکست ضدهمله تابستانه نیروهای اوکراینی، جنگ حالا به بن‌بست رسیده است. کی‌یف می‌تواند تا چند ماه با پرداخت هزینه‌های حقوق کارمندان یا استقراض از بانک‌ها و سرمایه‌گذاران این کشور، بودجه مورد نیاز خود را تأمین کند؛ اما در نهایت ناچار به چاپ پول خواهد شد و این همان راهکاری است که اقتصاد کشورهایمانند ونزوئلا را زمین‌گیر کرده است. «اولنا ییلان»، اقتصاددان ارشد موسسه سرمایه‌گذاری «دراگون کاپیتال» می‌گوید در صورت نبود ثبات اقتصادی، «جنگ با کسری که اقتصادش از اوکراین بزرگ‌تر بوده و نیروی انسانی بیشتری هم دارد بسیار دشوار خواهد بود.

گروه اقتصاد کلان؛ بازار سرمایه این روزها شرایطی است که مربوط به نرخ خوراک پالایشی‌ها که به یکباره از سوی وزارت نفت ابلاغ شد، همگی نشان می‌دهد که دولت دست از تصمیمات و سیاست‌های خلق‌الساعه برداشته است تا بدین ترتیب روز به روز بر تنش‌های بازار سرمایه افزوده شود. شاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز ۲۶ هزار و ۵۲۷ واحدی به رقم ۲ میلیون و ۱۲۰ هزار و ۳۵۰ واحد رسید که این عدد در ماه‌های اخیر بی‌سابقه است. حالا شاخص در مسیر دادن کانال دو میلیون و ۱۰۰ هزار واحدی قرار دارد. پیش از این در قبل از ۱۷ اردیبهشت به امسال یعنی قبل از ماجرای بخشنامه نرخ خوراک پتروشیمی‌ها شاخص کل تا محدوده ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار واحدی قرار داشت اما بعد از نااطمینانی‌ها و بی‌ثباتی‌های ایجاد شده وضعیت شاخص به پایین‌تر از ۲ میلیون واحدی هم رسید. از این منظر به نظر می‌رسد که در حال حاضر در فاصله کمتر از دو ماه به پایان سال زنگ خطر برای ریزش‌های سنگین بورس به صدا درآمده است که اگر دولت و سیاستگذار بورسی فکر و تدبیری به حال آن نکنند، به نظر می‌رسد که شرایط فعلی ادامه پیدا کند.

اما به اعتقاد کارشناسان اگر بخواهیم تقسیم‌بندی از وضعیت فعلی بازار داشته باشیم این تقسیم‌بندی شامل عوامل بیرونی و داخلی و عوامل سیاسی و غیرسیاسی است که عمده ریسک‌ها را شامل می‌شود. از نگاه

سخت‌گیری دولت؛ خلق پول ناشی از کسری بودجه، ام‌الغیایات مشکلات اقتصادی کشور است

تمرکز دولت بر مهار رشد نقدینگی



فعالیت‌های دانش‌بنیان کشور در دولت و در سند تحول هم در سایر تصمیمات در دستور کار قرار داشته است. شاهد رشد ۳۱ درصدی تأمین ماشین‌آلات کشاورزی بودیم. افزایش ۴ برابری بکارگیری پهبادهای کشاورزی داشتیم. برای اولین بار دهکده فناوری و نوآوری کشاورزی پیش‌بینی شد این اقدام موجب شده که ۷۸ درصد در حوزه شرکت‌های دانش‌بنیان کشاورزی افزایش داشته باشیم. از ۲۸۰ شرکت در ماه‌های اخیر به ۵۰۰ شرکت دانش‌بنیان در حوزه کشاورزی رسیده‌ایم.

«رئیس‌جمهور فردا به ترکیه می‌رود» وی با اشاره به سفر رئیس‌جمهوری به ترکیه اظهار کرد: در استمرار دیپلماسی همسایگی کشور سفر رئیس‌جمهور فردا به ترکیه انجام خواهد شد و در حوزه‌های اقتصاد، حمل و نقل و تجارت اسناد مهمی به امضا خواهد رسید. در طول ۲ سال فعالیت دولت میزان مبادلات تجاری ایران و ترکیه قریب به ۴۰ درصد افزایش یافته و ظرفیت‌های تجاری دو کشور فراتر از انتظار رشد داشته است. علاوه بر دیدار سران دو کشور هشتمین اجلاس تجاری میان دو کشور نیز برگزار می‌شود. بهادری چهره‌های همچنین با اشاره به نظارت‌های ستادی رئیس‌جمهور تاکید کرد: شاهد برگزاری شانزدهمین نظارت ستادی رئیس‌جمهور در وزارت ورزش و جوانان بودیم؛ دولت با دو گانه نظارت میدانی و سفرهای استانی و نظارت‌های ستادی در جهت پیشبرد برنامه‌ها و اهداف خود حرکت خواهد کرد.

در طول دوسال فعالیت دولت، ۱۰ پرتاب فضایی داشتیم

سخت‌گیری دولت با اشاره به دهمین پرتاب فضایی موفق در دولت سیزدهم، یادآور شد: در ۱۰ سال گذشته ۱۰ پرتاب فضایی انجام شد و در طول دو سال فعالیت دولت نیز ۱۰ پرتاب داشتیم و جمهوری اسلامی ایران موفق شد در پرتاب به مدار ۷۵۰ کیلومتر نیز موفقیت کسب کند. ان شاءالله پرتاب‌های موفق دیگری نیز خواهیم داشت که دستاوردها و آثار ملموسی در حوزه هوشناسی، تخمین کشت‌های سوزنی، تخمین آبهای موجود سطحی و حوزه‌های متعدد جمعیتی و همچنین حوادث طبیعی همچون سیل و زلزله شاهد مدیریت عینی خواهد داشت. دبیر هیات دولت با اشاره به اقدامات دولت برای بکارگیری علم و فناوری نوین در حوزه کشاورزی، گفت: در حوزه کشاورزی برنامه توسعه ماشین‌سازی با اتکا به

آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی را در پایگاه اینترنتی تجارت‌آنلاین بخوانید

www.tejaratonline.ir



